
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13Ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

240/2018 

10Ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 13η Ιουνίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 

της υπ’ αριθ. 1654/07-06-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 9 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημότης  
Καράλης Δημήτριος Αντιπρόεδρος αα Δημοτικός Σύμβουλος  
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Αργύρη Ειρήνη Τακτικό Μέλος Λιμενάρχης 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Αφενδούλη Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Απόντες   
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  

 

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις χερσαίας ζώνης Λιμένα Καρδαμύλων εν όψει της θερινής 

περιόδου. 

Ο πρόεδρος του Δ.Λ.Τ. Χίου, κος Κέφης Αντώνης παρουσιάζει στο Δ.Σ. το αριθμ. 

πρωτ. 14180/07-05-2018  έγγραφο της Δημοτικής Ενότητας Καρδαμύλων με το οποίο 

αιτείται την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην περιοχή των Καρδαμύλων για την 

καλοκαιρινή περίοδο. Πιο συγκεκριμένα ζητείται η απαγόρευση διέλευσης πάσης φύσεως 

οχημάτων στη χερσαία ζώνη λιμένα από την οικία Αγγελικούση έως και τη διασταύρωση με 

δρόμο Έμπολα από τις 17.30μ.μ. έως και τις 07.00π.μ. με την τοποθέτηση κατάλληλων 

ανοιγοκλεινόμενων απαγορευτικών μπαρών, από 01/07/2018 έως 30/08/2018. 

Η κα Αργύρη, παίρνοντας τον λόγο λέει ότι επειδή πρόκειται για κλείσιμο της Χ.Ζ.  για 

κάποιες ώρες, αυτό μπορεί να γίνει με απόφαση του Δ.Σ.  και απόφαση Λιμενάρχη χωρίς να 

απαιτείται κυκλοφοριακή μελέτη.  

Ο Πρόεδρος ζητά από τα λοιπά μέλη του  Δ.Σ. να τοποθετηθούν επί του θέματος.   

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του «Κώδικα περί Λιμενικών Ταμείων Κειμένων Διατάξεων» 

2. Τις διατάξεις του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΛ7ΞΟΡΛΩ-4ΝΗ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.06.19 12:09:34
EEST
Reason:
Location: Athens



3. Τις διατάξεις του άρθ.18 του Α.Ν. 2344/40 περί αιγιαλού και παραλίας όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

4. Την ανάγκη ρύθμισης της κυκλοφορίας στην Χερσαία Ζώνη Λιμένος Καρδαμύλων 

ενόψει της καλοκαιρινής περιόδου. 

5. Το Ν.2971/01 περί αιγιαλού – παραλίας και άλλες διατάξεις.  

6. Το αριθμ. πρωτ. 14180/07-05-2018  έγγραφο της Δημοτικής Κοινότητας Καρδαμύλων. 

7. Την εισήγηση του κ. προέδρου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την απαγόρευση διέλευσης πάσης φύσεως οχημάτων στην ζώνη λιμένα, από οικία 

Αγγελικούση έως διασταύρωση με δρόμο Έμπολα από 17.30μμ έως 07.00 πμ. και την 

τοποθέτηση κατάλληλων ανοιγοκλεινόμενων απαγορευτικών μπαρών, από 01/07/2018 

έως 30/08/2018. 

2. Η σήμανση για την εν λόγω απαγόρευση διέλευσης  να γίνει σύμφωνα με τον 

υφιστάμενο Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 

3. Σε περιπτώσεις εκτάκτου ανάγκης θα μπορούν να διαβούν την παραλιακή οδό οχήματα 

της Πυροσβεστικής, Αστυνομίας κλπ. κατά τις ώρες απαγόρευσης της διέλευσης 

οχημάτων. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  240/2018 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ αα 

 

 

 
Βρατσάνος Κωνσταντίνος 

Αργύρη Ειρήνη 

Βογιατζής Στέφανος  

Βρατσάνος Μάρκος 

Θεοδωράκης Κυριάκος 

Αφενδούλη Κυριάκος 

Ζουμίδης Σταμάτιος 
 

ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Χίος 14/06/2018, 

Η επί των πρακτικών 

 

 

 
ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

ΑΔΑ: ΨΛ7ΞΟΡΛΩ-4ΝΗ



 

ΑΔΑ: ΨΛ7ΞΟΡΛΩ-4ΝΗ


